
 

Řešení: 

1) Ve které zemi obdarovává zemi Jultomten se skřítky? Ve Švédsku 

2) Co vyhlíží polské děti za okny během Štědrého dne? Vyhlíží první hvězdu 

3) Jak se říká polévce, která se podává o štědrovečerní večeři na Slovensku? Kapustnica 

4) Kde se poprvé objevil adventní věnec? V r. 1838 v Hamburku v Německu 

5) Ve Francii je to Père Noël, kdo dětem rozváží dárky spolu se svým sobím spřežením. Jeho 

nejoblíbenější sob, ten s červeným nosem, se jmenuje …. Rudolf. 

6) Kde se konzumuje dezert polévaný čokoládou a zdobený marcipánem ve tvaru polínka?  

Ve Francii 

7) Patronka slepých, jež ve Švédsku obdarovává 13. prosince děti a nemocné, je svatá Lucie 

8) Co je oblíbenou činností Belgičanů 25. prosince? Chodí se bruslit 

9) Jaké masky chodí ve vánočních průvodech v Litvě a Lotyšsku? Medvěd, kůň, vůl, vysoká 

žena a malý muž 

10) Kdo nosí dětem dárky v Itálii? Čarodějnice Befana 

11) Irové zapalují v oknech svíčky a jak je to s dveřmi? Nechávají je otevřené 

12) Co zdobí Řekové místo stromků? Miniaturní plachetnice 

 


